
rean
Stamp



G

i

s

a

G

e

n

n

e

p

e

r

o

v

á

&

r

o

l

f

K

a

m

p

h

a

u

s

e

n

1

Z v í ř ata  –  Z r c a d l a l i d í

Gisa Genneperová & rolf Kamphausen

ZVIRATA-ZRCADLA LIDI_TISK.indd   1 2.10.2012   13:50:15



G

i

s

a

G

e

n

n

e

p

e

r

o

v

á

&

r

o

l

f

K

a

m

p

h

a

u

s

e

n

3

Zvířata
Zrcadla lidí

Nový, zcela netradiční pohled
na vzájemné ovlivňování zdraví

Přeložil Eduard Světlík

Gisa Genneperová
&

rolf  Kamphausen

ZVIRATA-ZRCADLA LIDI_TISK.indd   3 2.10.2012   13:50:16



4

Z

v

í

ř

a

t

a

–

Z

r

c

a

d

l

a

l

i

d

í

wenn tiere ihre menschen spiegeln
3. vydání v německém originále
Copyright © Aquamarin Verlag

Translation © Eduard Světlík, 2012
All rights reserved

ZVIRATA-ZRCADLA LIDI_TISK.indd   4 2.10.2012   13:50:16

ISBN 9788073592615 (papírová kniha)
        ISBN 9788073599805 (epub)
ISBN 9788073599584 (PDF pro čtečky)
        ISBN 9788073599959 (mobi)
         ISBN 9788073599232 (PDF) 



G

i

s

a

G

e

n

n

e

p

e

r

o

v

á

&

r

o

l

f

K

a

m

p

h

a

u

s

e

n

5

obsah

Úvod  9

Kapitola i: Ústřední objev  11
 Příběh koně jménem High Noon  11
 Význam nadání našich zvířecích společníků  12
 Vyšší úkol domácích zvířat z našeho hlediska  13
 Vyšší úkol domácích zvířat z jiných hledisek  14
 Speciální úkol skupinové duše koček   14
 Pes a kočka jako nositelé symptomů
   v různých sférách   15
 Komunikační sféra zvířat s lidmi   16

Kapitola ii: energetická pole domácích zvířat,
volně žijících zvířat a lidí  18
 Energetické pole (aura) našich zvířat   18
 Lidské energetické pole   18
 Rezonance ve vztahu domácího zvířete a člověka 19
 Skupinová duše (domácích) zvířat  21
 Základní emoce „zlost“ u psů (šelem)
   jako vlastní rezonance   24
 Základní emoce strach u koně   24
 Žárlivost jako základní emoce kočky  25

Kapitola iii: případy z praxe  26
 Kočka Mimi   26
 Kůň Gustav   27
 Pes Ben   27
 Fenka Witch   28
 Kůň Šarm el Šejch   29
 Fenka Rosita   29
 Pes Brian   31
 Fenka Lucy   32
 Biochemická příčina ve fyzické sféře  32
 Symptomy slouží rovnováze ve sféře zdraví 33

ZVIRATA-ZRCADLA LIDI_TISK.indd   5 2.10.2012   13:50:16



6

Z

v

í

ř

a

t

a

–

Z

r

c

a

d

l

a

l

i

d

í

 Bloky   33
 Emocionální sféra   33
 Řešení pro postižené v duchovní
   a emocionální sféře  34
 Společná domácnost se dvěma kocoury,
   Leonem a Dennisem   34
 Zrcadlení dvou osobních emocionálních
   aspektů chovatelky koček   34
 Doris   35
 Robert   35
 Willi   36
 Zářný příklad – náš skotský teriér Sam  36
 Relevantnost zákona odrazu pro praxi  38

Kapitola iv: případy z praxe gisy genneperové  39

Kapitola v: rezonanční pole mezi člověkem
a domácím zvířetem  50
 Devět hlavních povahových typů a jejich struktura 51

Kapitola vi: co dělá člověka nemocným  57
 Co nás činí nemocnými?   57
 Všemocné působení myšlenek   57
 Homeopatický zákon podobnosti   58
 Podobnost myšlenek   58
 Nákaza   59
 Imunita   59
 Paměť   59
 Tělo bolesti – utrpení jako hlavní příčina nemoci 60
 Parazitický spolutrpitel   60
 Potlačené emoce tvoří energetické bloky  62
 Příklad tenisového lokte   63

Kapitola vii: Jak se naše nemoci
přenášejí na zvířata  64
 Rezonanční přenos   64
 Vlastní frekvence domácích zvířat
   a rezonanční rovina majitelů  65
 Falešná březost jako rezonanční rovina psa  65
 Schvácení kopyt a rakovina kopyt
   jako vlastní frekvence koně   66

ZVIRATA-ZRCADLA LIDI_TISK.indd   6 2.10.2012   13:50:16



G

i

s

a

G

e

n

n

e

p

e

r

o

v

á

&

r

o

l

f

K

a

m

p

h

a

u

s

e

n

7

 Schvácení kopyt   66
 Fyzická rezonanční rovina kopyt a nehtů na nohou 68
 Urogenitální trakt kočky jako
   rezonanční rovina s chovatelem   68

Kapitola viii: význam symbiózy ve vztahu
   zvířete a člověka  71
 Symbióza v duševní sféře   71
 Rezonance jako symbiotický jev   71
 Funkce zrcadlení jako symbiotický jev
   v psychické nebo fyzické sféře   72
 Udržení symbiózy   72
 Prospěch domácích zvířat a lidí ze symbiózy  72

Kapitola iX: nechte mluvit zuby  74
 Zubařské rozdělení lidského chrupu   74
 Vztahy mužského a ženského principu
   s ohledem na některé zubní defekty  77
 Chrup člověka má dvaatřicet zubů   79
 Kvadranty a roviny zrcadlení u psa   80
 Chrup psa má dvaačtyřicet zubů   81
 Chrup kočky má třicet zubů   82
 Chrup koně má šestatřicet až čtyřiačtyřicet zubů 83
 Klkání koní   84
 Gestika   86
 Klinický obraz nemoci známý z humánní medicíny 87
 Obrušování zubů   88
 Možné hlavní téma při obrušování zubů  88
 Charakteristika zubů s chorobnými dispozicemi 89

Kapitola X: talenty našich domácích zvířat  94
 Nadání ke komunikaci v koňském stádu  94
 Kým musím jako člověk pro svého koně být?  96
 Koně trénují manažery pro lepší schopnost
   personálního řízení  99
 Teorie manažerského tréninku s koňmi  102
 Psi mezi psy   103
 Z veterinární ordinace – dr. Bradshaw uvádí 105
 Psi mezi lidmi –
 supertalenty mezi domácími zvířaty  105
 Emoční inteligence psů   105

ZVIRATA-ZRCADLA LIDI_TISK.indd   7 2.10.2012   13:50:17



8

Z

v

í

ř

a

t

a

–

Z

r

c

a

d

l

a

l

i

d

í

 Zvířata – zachránci lidských životů   110
 Detektor záchvatů   110
 Role koček v extrémních situacích –
   rodinná terapeutická kočka   116
 Kočka pro pečovatelské zařízení –
   role na sklonku života   118
 Kocour pečující o duši jako průvodce umírajících 119
 Geriatrická kočka   120
 Kocour odvádějící negativní energii   120
 Kočka pro prevenci sebevražd   120

Kapitola Xi: spojení dvou talentů  121
 Systém zvířecí terapie jako přístup k úspěšné
   symbióze domácího zvířete a člověka  123
 Zjišťování bloků   126
 Odstraňování bloků   127

Gisa Genneperová  131
Rolf Kamphausen  134

ZVIRATA-ZRCADLA LIDI_TISK.indd   8 2.10.2012   13:50:17



G

i

s

a

G

e

n

n

e

p

e

r

o

v

á

&

r

o

l

f

K

a

m

p

h

a

u

s

e

n

9

úvod

Přečtete li si tuto knihu, otevře se vám možnost přesněji 
pozorovat sebe samé, své okolí i své čtyřnohé přátele.

 S troškou cviku se naučíte vcítit se do sebe i do svého 
zvířecího společníka, ať už malého či velkého. Začnete 
chápat prostřednictvím emocí a pocitů, což může být 
velmi napínavé a zábavné.

 Až dosud vězel váš „zvířecí bližní“ ve slepé uličce. Pro-
dukoval symptom za symptomem a čekal na nějakou 
změnu u svého lidského přítele. A co jste dělali vy?

 Nechávali jste ho stále znovu léčit, protože léčba byla 
většinou úspěšná jen na chvíli. Začnete li však pracovat 
na sobě, zjistíte, že váš kůň, pes či kočka se takto mohou 
zbavit potíží a uzdravit se. Dokážou pak plnit svoji misi 
lásky – totiž uvést člověka na jeho cestu vývoje a doprová-
zet ho na ní.

 Přejeme vám všem hodně radosti při zkoumání ener-
getických souvislostí mezi vámi a vaším domácím miláč-
kem. Důvěřujte mu!
 Můžete se od něj hodně naučit!

 Náš život se od doby, kdy jsme se začali zabývat oblastí 
cítění a nově si ji pro sebe objevili, důkladně změnil.

 Pamatujte však: Cítění funguje pouze v myšlenkovém 
tichu, daleko od vřavy světa.

ZVIRATA-ZRCADLA LIDI_TISK.indd   9 2.10.2012   13:50:17



10

Z

v

í

ř

a

t

a

–

Z

r

c

a

d

l

a

l

i

d

í

 Dopřejte si tedy chvíli klidu a vydejte se na tuto napí-
navou cestu.
 Doufáme, že budete mít stejně úchvatné zážitky, jako 
jsme měli a stále máme my. Uvidíte, že se to vyplatí.
 Přejeme vám hodně úspěchů!

 Gisa Genneperová a Rolf Kamphausen

ZVIRATA-ZRCADLA LIDI_TISK.indd   10 2.10.2012   13:50:17



G

i

s

a

G

e

n

n

e

p

e

r

o

v

á

&

r

o

l

f

K

a

m

p

h

a

u

s

e

n

11

kapitola i
Ústřední objev

Příběh koně jménem High Noon – aneb co měl milovník 
koní společného s nemocí svého zvířete.

Případ High Noon
Pinto valach High Noon trpí chronickým schvácením 
kopyt (laminitidou).1

 1 Koně postižení tímto problémem jsou téměř neschopni 
pohybu, neboť pociťují zejména v kopytech předních nohou 
takovou bolest, jako by jim do nich někdo bušil kladivem.

 Po několikerém užívání vhodných homeopatických 
přípravků projevuje High Noon dobrou reakci, nemoc 
se však stále vrací a vykazuje stejné příznaky.

 Existuje nějaké vysvětlení?
 Z rozhovoru s jeho chovatelem vyplývá:
 Už delší dobu touží změnit zaměstnání, ale není scho-
pen se k tomuto kroku odhodlat. Stagnuje a cítí se v této 
situaci uvězněn (neschopnost pohybu).

 Vysvětlení:
 Po odhalení souvislostí mezi schvácením kopyt koně 
a přáním chovatele změnit pracoviště, podstoupil muž 
homeopatickou terapii, jež ho vytrhla z jeho stagnace. 
Nato se kupodivu uzdravili člověk i zvíře současně, aniž 
by se kůň podrobil nějaké léčbě.

1 Koně postižení tímto problémem jsou téměř neschopni pohybu,
 neboť pociťují zejména v kopytech předních nohou takovou 
 bolest, jako by jim do nich někdo bušil kladivem.

ZVIRATA-ZRCADLA LIDI_TISK.indd   11 2.10.2012   13:50:17



12

Z

v

í

ř

a

t

a

–

Z

r

c

a

d

l

a

l

i

d

í

 Tento případ a další podobné zkušenosti z mé praxe 
vyvolávají následující otázky:

• Co má milovník zvířat společného s nemocí svého 
 čtyřnohého přítele?
• Čím může přispět k jeho uzdravení?
• Čím může zvíře přispět k uzdravení svého majitele?

Význam nadání našich zvířecích společníků
Domácí zvířata pro nás představují ideální hodnotu. Vy-
značují se tím, že jsou obeznámena s lidmi, a také cito-
vou blízkostí. Stávají se postupně stále inteligentnějšími, 
ale také náchylnějšími k civilizačním chorobám, jaké dří-
ve postihovaly jenom člověka. Jejich inteligenční úroveň 
se nyní rovná zhruba úrovni dvaapůlročního dítěte.

Psi
Psi jsou mezi domácími zvířaty opravdovými znalci lidí. 
Dokážou odhadnout, co v nejbližší chvíli uděláme, a po-
dle toho se zachovat. Chytrý pes má matematické nadání 
a ovládá základní aritmetické úkony. Gestu vybízejícímu 
k hledání ukryté potravy nerozumějí ani vlci, ani šimpan-
zi – to chápou jenom psi. Psí myšlení daleko překraču-
je rozumovou schopnost, kterou jsme dosud zvířatům 
připisovali. Pes ihned odhalí i tu nejmenší nepozornost 
svého pána a začne nadšeně dělat to, co má pod jeho 
dohledem zakázáno.

Koně
Jedním z nejslavnějších čtenářů myšlenek mezi koňmi 
byl chytrý Hans, který prý měl i matematické vlohy. Do-
stal li početní příklad, sdělil správný výsledek údery ko-
pytem. Spíš ale reagoval na téměř nepostřehnutelná ges-

ZVIRATA-ZRCADLA LIDI_TISK.indd   12 2.10.2012   13:50:17



G

i

s

a

G

e

n

n

e

p

e

r

o

v

á

&

r

o

l

f

K

a

m

p

h

a

u

s

e

n

13

ta cvičitele a podle nich ve správnou chvíli prostě přestal 
hrabat nohou. Komunikoval tedy s člověkem v rovině 
myšlenkových forem a gest, která se naučil číst. Sloužil 
mu jako velký, silný partner, na něhož je spolehnutí, kte-
rý mu naslouchá a dodává pocit blízkosti a spřízněnosti.

Kočky
Kočky kolísají ve vztahu k člověku mezi nazlobeností  
a obdivem. Učíme se milovat jejich nezpůsoby a snášet 
je. Potrava, kterou pro kočku vybíráme, má pro ni spíše 
akademický než praktický význam. Má li chuť na humra, 
nevšimne si ani čerstvého tuňáka. Chcete li s ní zacházet 
jako se psem, popadnout ji za kůži na krku a převalit na 
záda, nedá si to líbit.2

Vyšší úkol domácích zvířat z našeho hlediska
Od té doby, co jsme nalezli energetickou základnu a ro-
vinu pro vztah mezi domácím zvířetem a člověkem, chá-
peme misi zvířecích společníků, jíž vládne láska.

 Jejich posláním je přimět lidi prostřednictvím nemoci 
či nápadným chováním k nezbytné schůzce „mezi šesti 
očima“, aby jejich majitelé mohli poznat, že existuje sou-
vislost mezi nemocí zvířete a jimi samými. Tak mohou 
poznávat sebe samé a tím i možnost vlastního vývoje léči-
vým působením zvířecího systému.

 Na druhé straně profituje skupinová duše domácích 
zvířat ze soužití s člověkem tím, že se rozšiřuje její vědo-
mí a některá zvířata se stále více přibližují člověku. Pro 
člověka, který žije s nějakým zvířetem a rezonuje s ním 
stejnými vibracemi, je ziskem to, že může jeho prostřed-

2 Isabella Lauerová: Katzenprobleme – Problemkatzen, Cham 1998,
 str. 16.

ZVIRATA-ZRCADLA LIDI_TISK.indd   13 2.10.2012   13:50:18



14

Z

v

í

ř

a

t

a

–

Z

r

c

a

d

l

a

l

i

d

í

nictvím projevit své pocity. Chovatelé a majitelé zvířat tak 
mají možnost sledovat své nevědomé emoce a jejich těles-
né účinky z bezprostřední blízkosti a uvědomovat si je.

Vyšší úkol domácích zvířat z jiných hledisek
V dokumentárním filmu Clemense Kubyho se říká: „Pes 
spatřuje svůj úkol v tom, že milované osobě ulehčuje život 
a přebírá její problémy. Jde to tak daleko, že za ni trpí  
i chorobnými symptomy. Má li mu veterinář pomoci, musí 
především jeho majiteli vyložit, jakou službu mu jeho pes 
prokazuje, jaký problém či konflikt za něho prožívá.

 Pokud to majitel psa či jiného stejně postiženého 
zvířete do té doby netušil, čeká ho těžká práce. Může 
svému zvířecímu druhovi pomoci jen tím, že vyřeší svůj 
problém v lidské rovině, jinak se zvíře neuzdraví.
 Bez přispění našich zvířecích společníků bychom měli 
o dost horší a bolestivější potíže, takže jim musíme být 
vděčni za mnohem větší služby, než jaké bychom od nich 
čekali.“3

 Eckhart Tolle má na mysli totéž, když odpovídá na 
otázku ze stejného soudku: „…proto věřím, že psi mají 
absolutně výsostnou funkci, a to udržet lidstvo zdravé  
v přechodném období mezi dvěma stavy vědomí.“4

Speciální úkol skupinové duše koček
Kočky představují zvláštní výzvu a výjimečný jev mezi 
domácími zvířaty, protože mají androgynní podstatu. 
Spojují v sobě mužský a ženský princip. Jejich úkolem je 

3 Kuby, Clemens: Heilung – das Wunder in uns,.Mnichov 2005,
 s. 251 a další.
4 www.jdlejeune.com/wp/guardians-of-being/
 (Odpověď na otázku Rolfa Kamphausena

ZVIRATA-ZRCADLA LIDI_TISK.indd   14 2.10.2012   13:50:18



G

i

s

a

G

e

n

n

e

p

e

r

o

v

á

&

r

o

l

f

K

a

m

p

h

a

u

s

e

n

15

přijímat energie, jež jsou pro nás neúnosné, a odvádět 
je pryč.
 Dejme tomu, že máte zlost na svého partnera a vyvine 
se z toho počínající zánět mandlí. Vezmete li ale včas do 
náruče kočku a přiložíte si ji na krk, pocítíte rychlou úle-
vu!
 Kromě toho kočky vykazují schopnosti duchovních 
mistrů: nezávislost a svobodomyslnost. Žijí v nejpříhod-
nějším okamžiku přítomnosti zvaném kairos, v neustálém 
nyní, a proto jsou vždy včas po ruce!
 Eckhart Tolle: „Žil jsem mezi mnohými zenovými mis-
try – byly to samé kočky.“5

 Isabella Lauerová na otázku „Proč kočky slyší ano, 
když vy říkáte ne“ dodává: „Dříve než ve zlosti a zoufal-
ství popadnete kočku za krkem jako psa a zatřesete jí, 
uvědomte si, že vám definitivně vypoví přátelství.6

Pes a kočka jako nositelé symptomů v různých sférách

Pes jako nositel symptomů
pro svého pána ve sféře chování
Jeden z manželů, kteří žili v účelovém svazku, se marně 
snažil dusit v sobě zlost na toho druhého. Koupil si jagd-
teriéra jménem Armstrong, který se postupem času za-
čal chovat stále agresivněji. Když jeho agresivita dosáhla 
vrcholu, vyšel najevo důvod jeho chování.
 Armstrong dával najevo, že své pány nebude napadat 
pouze v tom případě, že spolu budou trávit dny v harmo-
nii a míru. Viděl tedy svůj úkol v párové terapii. Manželé 
ho však bohužel dali utratit, protože jeho poslání nechá-
pali.

5 Tolle, Eckhart: Jetzt! – Die Kraft der Gegenwart, Bielefeld, str. 197
6 Isabella Lauerová: Katzenprobleme – Problemkatzen, Cham 1998,
 str. 16

ZVIRATA-ZRCADLA LIDI_TISK.indd   15 2.10.2012   13:50:18



16

Z

v

í

ř

a

t

a

–

Z

r

c

a

d

l

a

l

i

d

í

Mainská mývalí kočka jako nositelka symptomů
v tělesné sféře
Jistá žena s alergií na kočičí srst žije spolu se svým manže-
lem a mainskou mývalí kočkou Mausi. Nemá děti, proto-
že se nechce vzdát kariéry. O správnosti svého rozhodnu-
tí však často pochybuje, a dostává se proto do konfliktů, 
jež ústí v nesnesitelné myšlenkové konstrukce. Mausi je 
vysloveně přítulná kočka, silně fixovaná na svou majitel-
ku a její matku.

 Ta vždycky, když dcera s manželem jeli na dovole-
nou, pobývala v jejich bytě a Mausi na ni byla zvyklá. 
Tentokrát však odjela s nimi a její dcera svěřila kočku 
přítelkyni. Kamarádka se o ni dobře starala a trávila s ní 
hodně času. Přesto se u Mausi objevila alergická kožní 
vyrážka táhnoucí se od levého oka k levému uchu, kte-
rou si kočka rozškrabávala. Kromě toho neustále kýcha-
la. Ve srovnatelné situaci už takovouto reakci jednou 
zažila.

Co za tím vězí?
Mausi nedokáže poznat, zda se obě ženy, jež jsou její-
mi tzv. referenčními osobami, vrátí, nebo jestli zemřely  
a už je neuvidí. Jinými slovy: Mausi trpí ztrátou obou re-
ferenčních osob – své paní a „babičky“.

 Z rozhovoru s majitelkou zvířete vyplynulo, že ona 
zase trpí sennou rýmou a astmatickými záchvaty. Ve sku-
tečnosti měla strach, že ji manžel opustí a že se dostane 
do finanční tísně.

Komunikační sféra zvířat s lidmi
Jestliže domácí zvířata dokážou díky soužití s námi zrca-
dlit značnou část našeho fyzického a psychického stavu, 

ZVIRATA-ZRCADLA LIDI_TISK.indd   16 2.10.2012   13:50:18



G

i

s

a

G

e

n

n

e

p

e

r

o

v

á

&

r

o

l

f

K

a

m

p

h

a

u

s

e

n

17

musí sféra, v níž komunikují, obsahovat něco víc než řeč, 
mimiku či gesta.

 Intenzivní zájem o toto téma nám přinesl poznatky, 
jak vlastně komunikace mezi zvířetem a člověkem fun-
guje.

 Náš předpoklad, že vztah mezi našimi zvířaty a námi 
má energetický charakter, zřetelně potvrzuje biolog Ru-
pert Sheldrake. Začali jsme proto studovat energetická 
pole domácích zvířat a jejich majitelů a vztahy mezi vol-
ně žijícími zvířaty.

ZVIRATA-ZRCADLA LIDI_TISK.indd   17 2.10.2012   13:50:18



18

Z

v

í

ř

a

t

a

–

Z

r

c

a

d

l

a

l

i

d

í

kapitola ii

energetická pole domácích zvířat, 
volně žijících zvířat a lidí

Pro vyjádření souvislostí týkajících se energetických polí 
domácích zvířat a lidí a jejich rezonanční komunikace se 
nejvíce hodí sedmistupňová struktura lidské bytosti od 
Rudolfa Steinera, jež se projevuje ve čtyřech rovinách: fy-
zické, éterické, astrální a duchovní, případně v rovině ega.

Energetické pole (aura) našich zvířat
První vrstvu energetického pole domácích zvířat tvoří tě- 
lo éterické čili vitální. Vitální tělo je u domácího zvířete 
podstatně výraznější než u člověka.

 Druhou vrstvu aury tvoří tělo emocionální, duševní, 
pocitové čili astrální. Emocionální tělo je výrazně menší 
než u člověka.

Lidské energetické pole
Složení: Fyzické tělo
1. vrstva = vitální tělo = dynamika
 (jemnější a tenčí vrstva než u domácího zvířete)
2. vrstva = emocionální tělo, duševní tělo
 (podstatně výraznější než u domácího zvířete)
3. vrstva = existenciální tělo, bytostná organizace,
 spirituální tělo (u domácího zvířete se vyskytují
 výjimečně)
Lidské energetické pole zvenčí a zevnitř

Uvědomme si:
Energetické tělo má vnitřní i vnější vrstvy. Vrstva bytost-
ného těla je v srdci.

ZVIRATA-ZRCADLA LIDI_TISK.indd   18 2.10.2012   13:50:19



G

i

s

a

G

e

n

n

e

p

e

r

o

v

á

&

r

o

l

f

K

a

m

p

h

a

u

s

e

n

19

Rezonance ve vztahu domácího zvířete a člověka

Rezonance
Rupert Sheldrake prokázal, že zejména psi a kočky do-
kážou poznat záměry lidí vzdálených několik kilometrů. 
Tím se vysvětluje, že tzv. morfický rezonanční přenos 
mezi lidmi a domácími zvířaty je možný.

 Ze všech zpráv o „telekomunikačním“ (telepatickém) 
chování zvířat vyplývá, že mimořádně silně reagují na 
lidi, s nimiž jsou spojeni láskyplným citem. Ze psího 
chování je patrné, že ihned vycítí, kdy se jejich pán vrací 
domů, a stejně rychle poznají, že ho něco zdrželo. Vní-
mají to často na vzdálenost několika kilometrů.7

 V jednom rozhovoru se Sheldrake k tomuto tématu 
vyjádřil ještě komplexněji:
 „Ve skutečnosti morfogenetické pole nejvíce odpoví-
dá tomu, co v západní tradici nazýváme duší.“8

 Také on dospěl k závěru, že komunikace mezi domácím 
zvířetem a člověkem i rezonanční jevy probíhají v dušev-
ní rovině a mají energetický charakter. Emocionální pole 
lidského emocionálního těla tvoří energie, jež prostupuje 
fyzické tělo a interaguje s ním. Každý člověk dokáže ve 
svém těle cítit emoce, které mají přímý vliv jak na fyzické 
tělo, tak na jedince, kteří s ním rezonují.

 Emocionální tělo člověka je energetickým polem, kte- 
ré zahrnuje celé spektrum emocí vlastní frekvence. V té- 
to rovině může být buď vysílačem, nebo přijímačem.

7 Srv. Rupert Sheldrake: Dogs That Know When Their Owners Are
 Coming Home (v něm. překl. Der siebte Sinn der Tiere, Ffm. 1999,
 str. 71 a další)
8 Natur & Heilen 3/2002 – rozhovor s Rupertem Sheldrakem:
 Duše a morfická pole.

ZVIRATA-ZRCADLA LIDI_TISK.indd   19 2.10.2012   13:50:19


